
Zvažte účast v klinickém  
hodnocení MEQ00089 a pomozte své dítě 
ochránit před bakteriální meningitidou

CHCETE SVÉ DÍTĚ 
OCHRÁNIT PŘED 
MENINGITIDOU?

SANOFI(MEQ00089)_BROCHURE_V1.0_20JULY2023_CZECH (CZECH REPUBLIC)_05SEP2023

Zvažte studii MEQ00089 pro své dítě
Meningokokové onemocnění postihuje 
asi 1 ze sta tisíc kojenců a může 
způsobit závažné postižení či smrt. 
Cílem studie MEQ00089 se je zjistit, 
zda je hodnocená vakcína MenQuadfi® 
účinná proti bakteriím, které způsobují 
meningitidu. Máte-li zájem o více informací 

o studii MEQ00089, kontaktujte prosím:

S T U D I E

S T U D I E



O studii MEQ00089
Studie MEQ00089 testuje, jak dobře 
hodnocená vakcína MenQuadfi® chrání před 
meningitidou.

Cílem studie je zjistit, zda bude hodnocená 
vakcína účinkovat stejně dobře jako vakcína 
Nimenrix®, což je jediná meningokoková 
vakcína schválená pro imunizaci od 6 týdnů 
věku, pokud je podána ve 2 dávkách (primární 
dávka a posilovací dávka). 

Délka a uspořádání studie
Studie usiluje o zařazení více než 800 kojenců 
a bude trvat přibližně 8,5 měsíce. Studie 
zahrnuje 4 osobní návštěvy ordinace a dva 
telefonáty pro následné sledování. Během 
první návštěvy zkoušející lékař rozhodne, zda 
je vaše dítě vybráno k účasti. Pokud bude 
vaše dítě přijato do studie, bude při stejné 
návštěvě „náhodně přiřazeno“ (jako při hodu 
mincí) k podání buď hodnocené vakcíny 
(MenQuadfi®), nebo srovnávací vakcíny 
Nimenrix®.

Kdo se může do studie MEQ00089 zapojit?
Vaše dítě může být způsobilé k účasti ve studii, 
pokud:

 • je ve věku 6 až 7 měsíců,

 • je zdravé (bez závažného zdravotního 
onemocnění, podle lékařského úsudku).

Zkoušející lékaři vám budou klást otázky, aby 
posoudili další kritéria, která je třeba pro účast ve 
studii MEQ00089 splnit.

Proč se zúčastnit?
Vaše dítě nemusí mít z účasti ve studii 
MEQ00089 přímý přínos, ale účast nám pomůže 
získat poznatky se o schopnostech hodnocené 
vakcíny chránit kojence před meningokokovým 
onemocněním v budoucnu. 

Pokud bude vaše dítě pro tuto studii způsobilé, 
dostane:
 • buď hodnocenou vakcínu (MenQuadfi®), nebo 
srovnávací vakcínu,

 • pečlivou lékařskou péči související se studií 
a následné sledování po celou dobu studie.

Informace o klinických studiích
Klinická výzkumná studie (nazývaná také 
klinické hodnocení) je pečlivě kontrolovaný 
výzkum, který vědcům pomáhá vyvíjet nové 
způsoby léčby a preventivní opatření proti 
onemocněním, jako jsou vakcíny.

 • Klinické studie se řídí zvláštními pravidly  
na ochranu práv, bezpečnosti, blaha 
a soukromí účastníků.

 • Klinické studie jsou důležitým způsobem 
vývoje nových možností léčby 
a zlepšení péče o pacienty.

Účast ve studii MEQ00089 je zcela 
dobrovolná, což znamená, že záleží jen na 
vás. Rozhodnutí, zda se této studie zúčastníte, 
neovlivní lékařskou péči o vaše dítě nyní ani 
v budoucnu. Pokud se rozhodnete pro účast 
svého dítěte v této studii, můžete se kdykoli 
a z jakéhokoli důvodu rozhodnout jeho účast 
ve studii ukončit.

S T U D I E


	Text Field 1: SANARE s.r.o.,  ordinace@sanare.cz, , +420 387 204 323


